
Contacto

Teléfono +34 918735011
Fax +34 918725517
Correo Electrónico secretaria@ayto-nuevobaztan.es

Dirección Postal

Plaza de la Iglesia, 7
(28514) Nuevo Baztán España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SAG/CT/38/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-03-2021 a
las 09:38 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Nuevo Baztán
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-nuevobaztan.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=75l8o%2Bo2RDR7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Realización de trabajos destinados al mantenimiento de todos los contenedores
soterrados de diversos tipos de residuos instalados en las vías públicas del término municipal de Nuevo
Baztán

Valor estimado del contrato 39.669,44 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 12.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.917,36 EUR.

Clasificación CPV
50800000 - Servicios varios de reparación y mantenimiento.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

http://www.ayto-nuevobaztan.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=75l8o%2Bo2RDR7h85%2Fpmmsfw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=94a72c7f-9e40-4cf3-bece-dd777a321cd5


Lugar

AYUNTAMIENTO DE NUEVO BAZTAN

Dirección Postal

Sobre B Apertura Oferta Económica

Apertura sobre oferta económica
El día 03/02/2021 a las 13:00 horas
Sobre B - Apertura Oferta Económica

Precio de la oferta más baja 9.900 EUR.
Precio de la oferta más alta 9.907,73 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 0

Adjudicatario

SULO IBERICA, S.A.
NIF A46480547
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.907,73 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 11.988,35 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 26/02/2021

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/03/2021

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta y ajustarse a pliegos
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 25/02/2021

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/12/2020 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/12/2020 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

AYUNTAMIENTO DE NUEVO BAZTAN

Dirección Postal

Plaza de la Iglesia, nº 7
(28514) NUEVO BAZTAN (MADRID) España

Sobre A - Apertura documentación
administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 13/01/2021 a las 10:30 horas
Sobre A - Apertura de Documentación Administrativa

Plaza de la Iglesia, nº 7
(28512) Nuevo Baztán España

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Limpieza de equipos mecánicos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Limpieza de fosos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Mantenimiento preventivo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Precio más bajo ofertado

: PrecioSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Documentación administrativa
: OtrosSubtipo Criterio 

: 0.01Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mtJ4iobnKCqXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000006325305 |  2021-633703 | Wed, 03 Mar 2021 09:38:14:879 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
111147378559023737234136809144331311197 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mtJ4iobnKCqXQV0WE7lYPw%3D%3D

